

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI GOSPODARKI
I ROZWOJU**
(NR 44)

■ **KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**
(NR 72)
z dnia 22 września 2016 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki i Rozwoju (nr 44)

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (nr 72)

22 września 2016 r.

Komisje: Gospodarki i Rozwoju oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi, obradujące pod przewodnictwem posła **Jarosława Sachajki (Kukiz15)**, przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, rozpatrzyły:

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwemu wykorzystywaniu przewagi kontraktowej w obrocie produktami rolnymi i spożywczymi (druk nr 790).

W posiedzeniu udział wzięli: **Marzena Trajer** dyrektor Biura Analiz i Programowania Agencji Rynku Rolnego wraz ze współpracownikami; **Dariusz Goszczyński** zastępca dyrektora Departamentu Rynków Rolnych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz ze współpracownikami; **Wojciech Szymczak** dyrektor Departamentu Analiz Rynku Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wraz ze współpracownikami; **Kamil Jarosławski** referendarz w Departamencie Innowacji Ministerstwa Rozwoju; **Katarzyna Wysocka** doradca ekonomiczny w Najwyższej Izbie Kontroli; **Andrzej Gantner** dyrektor generalny, członek zarządu Polskiej Federacji Producentów Żywności Związek Pracodawców; **Maciej Ptaszyński** dyrektor generalny Polskiej Izby Handlu; **Karol Stec** dyrektor ds. koordynacji projektów w Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji; **Michał Gawryszczak** dyrektor Biura Związku Producentów Cukru w Polsce; **Adam Tański** prezydent Izby Zbożowo-Paszowej; **Agnieszka Maliszewska** dyrektor Biura Polskiej Izby Mleka; **Jarosław Wereszczyński** doradca prezydenta Pracodawcy RP; **Kamila Szczehowska** Fundacja Wsparcie Rolnika Polska Ziemia; **Krzysztof Borkowski** Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego; **Maciej Bujnik** dyrektor Biura Krajowej Federacji Hodowców Drobiu i Producentów Jaj; **Dorota Śmigieliska** analityk rynku mleka Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka; **Bolesław Borysiuk** przewodniczący Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „Regiony” oraz **Paweł Wanasz** członek Stowarzyszenie Prawa Konkurencji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Katarzyna Gadecka**, **Agnieszka Jasińska**, **Ewa Karpińska-Brzost**, **Anna Ornat** i **Dariusz Rzepnikowski** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz **Dariusz Dąbkowski** i **Konrad Nietrzebka** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju.

Witam państwa posłów oraz gości. Stwierdzam kworum. W porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia mamy rozpatrzenie rządowego projektu ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwemu wykorzystywaniu przewagi kontraktowej w obrocie produktami rolnymi i spożywczymi, czyli druk nr 790. Czy są uwagi do porządku obrad? Uwag nie słyszę. Uważam, że porządek dzienny został przyjęty.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku dziennego, chciałbym zadać pytanie, czy na sali znajdują się osoby, wykonujące zawodowo działalność lobbingsową? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie się i poinformowanie jaką firmę reprezentują. Nie widzę zgłoszeń.

Przystępujemy do rozpatrzenia porządku dziennego posiedzenia. Marszałek Sejmu 14 września br. skierował rządowy projekt ustawy z druku 790 do Komisji Rolnictwa

i Rozwoju Wsi oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju w celu rozpatrzenia. Bardzo proszę, pan przewodniczący chce zabrać głos.

Poseł Jan Krzysztof Ardanowski (PiS):

Panowie przewodniczący, Wysokie Komisje, ustawa jest niewątpliwie potrzebna, ale jest ustawą dość skomplikowaną. W ustawie niezbędne jest precyzyjne określenie przesłanek, które będą powodowały uruchomienie działań przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Ze strony Sądu Najwyższego, Polskiej Federacji Producentów Żywności oraz UOKiK jest sporo uwag. Dlatego proponuję, aby powołać podkomisję, która przeprowadzi dokładną analizę proponowanych rozwiązań. Po uzyskaniu sprawozdania z prac podkomisji, Komisje zajmą się tematem projektu ustawy.

Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z pań i panów posłów jest przeciw takiemu procedowaniu nad projektem ustawy? Nie widzę. Stwierdzam, że połączone Komisje jednogłośnie przyjęły wniosek o powołanie podkomisji.

Do udziału w pracach podkomisji zgłosiło się dziewięciu posłów: Antoni Duda, Marek Kwitek, Piotr Olszówka, Kazimierz Gołojuch, Grzegorz Matusiak, Paulina Hennig-Kłoska, Artur Dunin, Mirosław Maliszewski oraz Jarosław Sachajko. Czy posłowie wyrażają zgodę?

Głosy z sali:

Tak.

Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):

Dziękuję bardzo. Czy jest ktoś przeciwko takiemu składowi podkomisji? Nie widzę. Stwierdzam, że Komisje przyjęły skład podkomisji. Członków podkomisji proszę o podejście do stołu prezydialnego.

Na tym porządek dzienny został wyczerpany. Protokół z dzisiejszego posiedzenia będzie wyłożony do wglądu w sekretariacie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Członkom Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi przypominam o wyjazdowym posiedzeniu.